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Maaseutupalveluiden tulosalueella hallinto, kehittämistehtävät ja muut 
maaseutuviranomaistehtävät pystyttiin hoitamaan talousarvion 
puitteissa. Tulosalueen tilinpäätös on 88 431 euroa ylijäämäinen. 
 
Sopijakunnille palautettiin yläjäämää seuraavasti; 
 
Ilomantsi 10 939 
Joensuu    7 775 
Juuka 17 948 
Kontiolahti    3 699 
Outokumpu    4 513 
Polvijärvi 13 869 
Lieksa    5 399 
Nurmes    6 385 
Kitee    2 623 
Rääkkylä    1 080 
Tohmajärvi    1 861 
Heinävesi 12 334  
 

 
Ohjelmakauden kehittämistoiminta on ollut hyvin vilkasta kuluneena 
vuonna. Hanketoiminnalla on edistetty niin maaseutuelinkeinojen kuin 
muun maaseudunkin kehitystä. Maaseutupalvelut on ollut mukana 
keskeisimmissä maaseudun kehittämistoimissa.  
 
Maaseutupalvelut toteutti viljelijöiden koulutusvelvoitettaan 
järjestämällä yhteistyössä Pohjois-Karjalan Elyn ja Proagrian kanssa 
viljelijätukikoulutuksia. Paikan päällä tapahtuvia tilaisuuksia järjestettiin 
seutukunnittain yhteensä kolme ja niihin osallistui yhteensä 126 henkilöä 
ja etänä 114. Lisäksi järjestettiin Itä-Suomen alueella yhteistyössä Etelä – 
ja Pohjois-Savon kanssa yhteensä seitsemän teemakoulutus webinaaria, 
joihin osallistui 1029 henkilöä ja tallenteita katsottiin 1178 kertaa.  
 
Leader rahoituksen kysyntä on ollut edelleen erittäin vilkasta. 
Leadereiden kautta kanavoitui maakuntaan yhteensä reilu 2,1 miljoonaa 
euroa hanketukea. Myös maaseuturahaston muiden hankkeiden osalta 
toiminta on ollut vilkasta.  
 
Ely myönsi maaseudun pienyritysrahoitusta maakunnassa 32 kohteeseen 
yhteensä 6,4 miljoonaa euroa.  Tuettuja maatilainvestointeja oli 
maakunnassa 84 kpl, Elyn myöntämän rahoituksen ollessa noin 11,5 



miljoonaa euroa. Investointien määrä ja kokoluokka kasvoivat 
viimevuosiin nähden merkittävästi. Investoinnit kohdistuivat yhä 
harvemmille ja samoille tiloille. Eniten hakemuksia oli salaojituksiin ja 
varastoinvestointeihin. Lypsykarja investointeja rahoitettiin 12 kpl. ja 
lihakarja neljä. Ely rahoitti maakunnassa 12 maatilan 
omistajanvaihdosta, joihin myönnettiin käynnistämistukea ja 
korkotukilainaa yhteensä 2 miljoonaa euroa. Lisäksi tapahtui niin 
sanottuja omarahoitteisia omistajanvaihdoksia 18 kpl.  
Maakunnassa tukea hakeneiden tilojen vähenemä oli 72 tilaa, näistä 
maitotiloja väheni 19. Maakunnan kokonaismaitomäärä oli 101 616 204 
litraa, jossa vähennystä edelliseen vuoteen verrattuna -791 386 litraa.  

 
Vuoden 2025 viljelijätukien maksatus pystyttiin hoitamaan 
Ruokaviraston maksatusaikataulun mukaisesti. Viljelijätukia maksettiin 
maakunnassa YTA – alueen kautta yhteensä 63 377 939 ja Elyn kautta 
5 486 677 euroa. Maakuntaan kanavoitui yhteensä viljelijätukea 
68 864 616 euroa.  
 

Vaikutusten arviointi 
Valmistelija Maaseutujohtaja   
Esittelijä  Maaseutujohtaja 
 
Päätösehdotus 

Maaseutulautakunta päättää hyväksyä vuoden 2025 tilinpäätöksen ja 
toiminnallisten tavoitteiden toteutumisen sekä esittää niiden 
hyväksyntää edelleen kunnahallitukselle ja valtuustolle. 
 

Päätös  
Maaseutujohtajan esitti lisättäväksi sisäiseen ja ulkoiseen valvontaan 
liittyvän lauselman Maaseutupalveluiden vuosittainen sisäinen valvonta 
2025 Maaseutupalveluissa ostolaskujen asiatarkastusta ja hyväksyntää 
on noudatettu. Tarvittaessa tiliöintiä on oikaistu. Ostolaskujen ja 
myyntilaskutuksen sekä henkilöstön matkalaskujen ja puhelinlaskujen 
oikeellisuus on todennettu. Ei huomautettavaa. Henkilöstön 
tehtäväosuuksia kuntakohtaisesti on tarvittaessa muutettu. Vuoden 
2025 ulkoinen valvonta Maaseutuviranomaistoimintaa valvovat 
kansallinen viranomainen Ruokavirasto (kuntatarkastus ja vuosittainen 
YTA:n antama vakuutus sisäisestä tarkastuksesta), valtiontalouden 
tarkastuskeskus, EU:n komission tilituomioistuin ja EU:n komission 
tarkastus. 

  

Toimintakertomuksen käsittelyssä huomattiin, että 
maatalousinvestointien euromääräiset luvut tarvitsevat tarkennusta. 
Pöytäkirjaan liitetään tarkennettu toimintakertomus. 

  



Maaseutulautakunta hyväksyi vuoden 2025 tilinpäätöksen ja 
toiminnallisten tavoitteiden toteutumisen valvontaan liittyvällä 
lisälauselmalla sekä esittää niiden hyväksymistä edelleen 
kunnanhallitukselle ja valtuustolle. 

 
Ote Kunnanhallitus 
 
 
 
 


